
70  diário oficial Nº 34.709 Sexta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2021

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO N.º102/2020-HOL
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO:
Através do presente termo firmamos RETIFICAÇÃO do 1º Termo Aditivo do Con-
trato Administrativo nº 102/2020-HOL, alterando a cláusula Terceira - PREÇO
Onde se lê:
O valor total da contratação é de R$ 1.182.420,71 (um milhão, cento e 
oitenta e dois mil quatrocentos e vinte reais e setenta e um centavos).
Leia-se:
O valor total da contratação é de R$ 1.114.870,71 (um milhão, cento e 
quatorze mil, oitocentos e setenta reais e setenta e um centavos).
EMPRESA BRASIL BRASIL LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 708900

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 855/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/310518
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059/2, Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição, telefone 
(91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br; para exerecer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº 169/2021/FSCMP; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa AHCOR CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-
04, tendo como objeto a Aquisição de Fórmulas e Alimentos Infantis.
II - DESIGNAR a servidora, EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Nutricionista, Matri-
cula: 57196162/1, lotada na Coordenação de Nutrição, Telefone: (91) 4009-
2263, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 708330
PORTARIA Nº 854/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/310518
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059/2, Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição, telefone 
(91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br; para exerecer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº 168/2021/FSCMP; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa NUTRIXX SU-
PLEMENTOS ALIMENTARES LTDA-EPP, CNPJ: 12.401.269/0001-69, tendo 
como objeto a Aquisição de Fórmulas e Alimentos Infantis.
II - DESIGNAR a servidora, EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Nutricionista, Matri-
cula: 57196162/1, lotada na Coordenação de Nutrição, Telefone: (91) 4009-
2263, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 708328
PORTARIA Nº 856/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/310518
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA, matrícu-
la: 5171059/2, Nutricionista, lotada na Coordenação de Nutrição, telefone 
(91) 4009-2263, E-mail: cilea.ozela@santacasa.pa.gov.br; para exerecer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº 170/2021/FSCMP; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa LAVIE HOSPI-
TALAR EIRELI, CNPJ: 37.626.154/0001-01, tendo como objeto a Aquisição 
de Fórmulas e Alimentos Infantis.
II - DESIGNAR a servidora, EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Nutricionista, Matri-
cula: 57196162/1, lotada na Coordenação de Nutrição, Telefone: (91) 4009-
2263, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 708331

PORTARIA Nº 865 /2021 - SI/CPAD/PRES/FSCMP
O Presidente da Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, designada 
pela Portaria 789/2021 de10 de setembro de 2021, publicada no DOE n. º 
34.697 de 14 de setembro de 2021, expedida pelo Dr. Bruno Mendes Car-
mona, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da Lei 
nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR Aline Sônia da Fonseca Soares, matrícula nº 5558635701/2, para, 
sob compromisso, desempenhar as funções de secretária da referida Comissão.
Belém, 23 de setembro e 2021.
Carlos Alberto Seabra Gonçalves
Presidente da SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA 2020/386273

Protocolo: 708706

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 821/CEDP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Estudo – “CURSO MESTRADO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE MATERNO-INFANTIL-UFPA, com remuneração, a Servidora Elisanete 
de Lourdes Carvalho de Sousa, Matrícula nº 5416442-1, Enfermeira, lotada 
na Gerencia de Ginecologia e Obstetricia/GTOC, no período de 12.03.2021 
a 17.12.2022, em sistema Módulos.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. retroagin-
do seus efeitos a partir 12 de m arço de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708746

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 653957, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.580 DE 11/05/2021
Contrato nº 054/2021
ONDE SE LÊ: Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VENTILADORES DA 
MARCA INTERMED®
LEIA-SE: Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL - ACESSÓRIO PARA GASOTERAPIA.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708641
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 708029, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.708 DE 23/09/2021
ONDE SE LÊ: Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01488
LEIA-SE: Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01492.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708647

CONTRATO
.

CONTRATO: 169/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Fórmulas e Alimentos Infantis
Valor: R$ 23.223,00
Data de Assinatura: 22/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 22/09/2022
PE SRP 030/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/310518
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA; CNPJ/MF nº 37.556.213/0001-04;
Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 4627, Bairro Ianetama, CEP: 
68.745-000, Castanhal/PA
Telefone: (91) 3349-6169
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708333
CONTRATO: 170/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Fórmulas e Alimentos Infantis
Valor: R$ 150.988,30
Data de Assinatura: 22/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 22/09/2022
PE SRP 030/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/310518
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653, 
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.


